
  

 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTA   la Legge n. 240 del 30/12/2010, e in particolare l’art. 2, comma 

1, lett. p);  

 

VISTO   lo Statuto della Sapienza e, in particolare l’art. 24;  

 

CONSIDERATO  che occorre procedere al rinnovo del Collegio dei Revisori dei 

Conti per il triennio 2022 – 2025, secondo le modalità previste 

dalla legge 240/2010, art. 2, comma 1, lett. p) e dalle 

disposizioni statutarie;  

 

VISTO  il proprio decreto n. 3536/2019 del 19/11/2019 con il quale è 

stato costituito il Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 

2019 – 2022; 

 

VISTO  il proprio decreto n. 2317/2020 del 22/9/2020 di nomina del 

Dott. Claudio Romanelli, quale componente supplente del 

Collegio dei Revisori dei Conti designato dal Ministero 

dell’Università e della Ricerca, in sostituzione del Dott. Luca 

Sabatino; 

 

VISTE   le designazioni dei componenti del Collegio dei Revisori dei 

Conti pervenute da parte dei Ministeri, rispettivamente nelle 

persone di:  

- Dott. Paolo Zambuto - componente effettivo per il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze;  

- Dott.ssa Silvia Cirasa - componente supplente per il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze;  

- Dott.ssa Mariangela Mazzaglia – componente effettivo per il 

Ministero dell’Università e della Ricerca;  

- Dott.ssa Elena Lo Fiego - componente supplente per il 

Ministero dell’Università e della Ricerca;  

 

CONSIDERATO  che la legge 240/2010 prevede che l’Amministrazione possa 

rinnovare l’incarico dei componenti per una sola volta e valutata 

l’opportunità di avvalersi di tale facoltà in ragione 



 

 

 

 

Pag 2 

dell’assolvimento dell’ufficio da parte dei revisori uscenti con il 

massimo rigore e professionalità;  

 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 398/22 del 1° 

dicembre 2022, con la quale si esprime parere favorevole alla 

nomina del Collegio dei Revisori dei conti nella nuova 

composizione: 

 

  

DECRETA 

 

 

la costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti di Sapienza, per il triennio 2022/2025 

– a decorrere dal 1° dicembre 2022 -, nella seguente composizione: 

 

- Presidente:  

Consigliere Paola Briguori; 

- componente effettivo per il Ministero dell’Università e della Ricerca:  

Dott.ssa Mariangela Mazzaglia; 

- componente effettivo per il Ministero dell’Economia e delle Finanze  

Dott. Paolo Zambuto; 

- componente supplente per il Ministero dell’Università e della Ricerca:  

Dott.ssa Elena Lo Fiego; 

- componente supplente per il Ministero dell’Economia e delle Finanze:  

Dott.ssa Silvia Cirasa. 

 

Il presente Decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 

 

 

 

LA RETTRICE 


		2022-12-06T11:42:32+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS


		2022-12-06T18:03:24+0100
	ANTONELLA POLIMENI




